D类
公开
石林彝族自治县水务局文件
石水办复〔2019〕1号                   签发：段正平

石林彝族自治县水务局对县第十七届人大
第三次会议第5号建议的答复
张灿等14位代表：
您们提出的《关于对圭山水库进行加宽加高增大库容量建设的议案》的建议已交我们研究办理，现答复如下：
1、 基本情况
圭山水库于1984年建成坝高30米的圭山水库，坝体为圬工重力坝，库容176万立方米，是圭山下半镇的主要水源。1988年在联合国儿童基金会的资助下建成圭山供水工程，设计人口1.24万人、灌溉面积2.33万亩，从而彻底改变了典型岩溶山区干旱缺水的状况，开辟了岩溶地区解决水利问题的新路。
二、意见建议办理情况
按照水利行业规范，对圭山水库进行加宽加高增大库容量从技术层面上需要请专家做水资源论证，编制水资源论证报告，并经专家论证通过后，方可委托设计单位编制可研报告，才能立项实施。
三、下步工作方向
该工程做水资源论证并编制水资源论证报告需要费用50-80万元，编制可研报告开展前期工作费用需要约150万元，县财政压力过大，无法承担相应费用；另外，工程周期性长，从开展水资源论证到项目审批落地，至少需要3-5年的时间，所以项目在短期内无法实施。
衷心感谢您对水务工作的关心与支持！
（联系人：王涛    联系电话：13888953668）
石林彝族自治县水务局
2019年7月20日
  石林彝族自治县水务局办公室       2019年7月20日印